令和２年６月４日

 合志市立小・中学校 保護者 様

                           合志市教育委員会

   夏季休業（夏休み）の短縮について

 ５月２５日（月）からの段階的な学校再開に対して、保護者の皆様におかれましては、

ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、４月１５日（水）から約２カ月の臨時休業に伴い、各学校で年間の授業計画や

行事等の見直し、合志市教育委員会の行事や会議等の中止等により教育活動の時間確

保を図っております。しかしながら、当初の計画での確保が困難であるため、夏季休業

（夏休み）を短縮することとしました。

つきましては、夏季休業（夏休み）については、下記のとおり変更いたしますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

なお、今後の感染症状況により変更もあり得ることを申し添えます。

記

１ 夏季休業（夏休み）期間

 【変更後】８月１日（土）～８月２３日（日） ２３日間

      前期前半終了 ７月３１日（金）  前期後半開始 ８月２４日（月）

【変更前】７月２３日（木）～８月２７日（木）  ３６日間

     前期前半終了 ７月２２日（水）  前期後半開始 ８月２８日（金）

２ 教育活動（授業等）について

 （１）７月２７日（月）～３１日（金） 最大５時間授業（給食あり）

 （２）８月２４日（月）～２８日（金） 午前中４時間授業（給食あり）

  ＊時間割の詳細については、後日、各学校からお知らせがあります。

３ 今後について

 今後の感染症状況によっては次の休業期間について検討を予定しています。

 （１）夏季休業以後は、秋季休業（１０月１２日（月）～１４日（水））の短縮等を

検討します。

 （２）秋季休業以降は、冬季休業（１２月２５日（金）～１月６日（水））の短縮等

を検討します。

合志市教育委員会 学校教育課

ＴＥＬ ２４８－２３６６